

Số: 126 /KH-BTV

Hà Nội, ngày 23 tháng 12 năm 2024

KẾ HOẠCH

Tổ chức đoàn đi công tác trao đổi kinh nghiệm hoạt động bình đẳng giới, vì sự tiến bộ của phụ nữ với tỉnh Ninh Bình Năm 2024

Thực hiện Kế hoạch số 39/KH-UBND ngày 29/01/2024 của Ủy ban nhân dân Thành phố Hà Nội về triển khai thực hiện công tác bình đẳng giới và vì sự tiến bộ của phụ nữ năm 2024; Kế hoạch số 26/KH-BTV ngày 06/02/2024 về triển khai thực hiện công tác bình đẳng giới, vì sự tiến bộ của phụ nữ trong các cấp Hội Phụ nữ Hà Nội năm 2024; Ban Thường vụ Hội LHPN Hà Nội xây dựng kế hoạch tổ chức Đoàn công tác trao đổi kinh nghiệm hoạt động bình đẳng giới, vì sự tiến bộ của phụ nữ với tỉnh Ninh Bình năm 2024, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Tăng cường trao đổi với tỉnh Ninh Bình về kinh nghiệm thực hiện công tác bình đẳng giới, vì sự tiến bộ của phụ nữ; Kinh nghiệm tham mưu, đề xuất với cấp ủy, chính quyền thực hiện các chủ trương, chính sách về bình đẳng giới, công tác cán bộ nữ, cán bộ Hội; Những cơ chế, chính sách đặc thù của địa phương liên quan đến bình đẳng giới và hoạt động Hội phụ nữ; Tham quan mô hình hỗ trợ phụ nữ phát triển.

2. Các hoạt động trong chương trình đảm bảo thiết thực, hiệu quả, phù hợp với nhu cầu trao đổi kinh nghiệm thúc đẩy công tác bình đẳng giới giữa hai tỉnh, thành phố.

II. THỜI GIAN, THÀNH PHẦN

1. Thời gian: Dự kiến ngày 27 và ngày 28/12/2024 (thứ Sáu và thứ Bảy)

2. Thành phần đoàn công tác: tối đa 20 đồng chí, gồm:

+ Đại diện lãnh đạo Ban Vì sự tiến bộ của phụ nữ Thành phố; Văn phòng Ủy ban nhân dân; Sở Lao động thương binh và xã hội Thành phố;

+ Thường trực Hội LHPN Hà Nội; Đại diện lãnh đạo các ban, đơn vị trực thuộc Hội LHPN Hà Nội; Phóng viên Báo Phụ nữ Thủ đô.

III. NỘI DUNG CHƯƠNG TRÌNH

1. Làm việc, trao đổi kinh nghiệm trong tham mưu, đề xuất với cấp ủy, chính quyền thực hiện các chủ trương chính sách về bình đẳng giới, công tác cán bộ nữ, cán bộ Hội; Những cơ chế, chính sách đặc thù của tỉnh/thành phố liên quan đến bình đẳng giới và hoạt động Hội Phụ nữ.

2. Tham quan mô hình hỗ trợ phụ nữ phát triển.

3. Thăm quan một số di tích lịch sử truyền thống tỉnh Ninh Bình.

IV. KINH PHÍ HOẠT ĐỘNG CỦA ĐOÀN CÔNG TÁC

- Được trích từ nguồn ngân sách Thành phố cấp cho hoạt động của Hội LHPN Hà Nội thực hiện nội dung trao đổi kinh nghiệm vì sự tiến bộ của phụ nữ Hà Nội năm 2024.

V. PHÂN CÔNG THỰC HIỆN

1. Văn phòng Thành hội


- Chủ trì tham mưu xây dựng, triển khai kế hoạch; Xây dựng lịch trình hoạt động, tham mưu/tổng hợp danh sách đoàn công tác; Dự trù kinh phí, chuẩn bị các điều kiện tổ chức và phục vụ đoàn; Đầu mối liên hệ, phối hợp với Văn phòng và ban chuyên đề của Hội LHPN tỉnh Ninh Bình chuẩn bị các nội dung trao đổi kinh nghiệm theo kế hoạch;

- Chuẩn bị quà tặng; thanh quyết toán kinh phí tổ chức đoàn công tác theo đúng quy định.

- Tham mưu tổng hợp kết quả chuyển công tác báo cáo Ủy ban nhân dân Thành phố Hà Nội.

2. Báo Phụ nữ Thủ đô

- Phân công phóng viên viết bài và đưa tin về hoạt động của đoàn công tác.

Nơi nhận 

- Văn phòng UBND Thành phố Hà Nội;
- Thường trực, Thường vụ Hội LHPN Hà Nội;
- Lưu VT, VP.

**TM. BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ CHỦ TỊCH THƯỜNG TRỰC**



Phạm Thị Thanh Hương